Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» города Канаш Чувашской Республики

ПРИКАЗ

                             от 05  марта 2024 года               №  37

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с   приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2161  «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организации в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и

приказом Муниципального казённого учреждения "Отдел образования и молодёжной

политики администрации города Канаш Чувашской Республики" от 28.декабря 2023г.

№ 250
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР 2024

2. ВПР проводятся:

- в 4 классах по предметам :

10 и 12 апреля 2024г.- «Русский язык»,

15 апреля 2024г. - «Математика»,

17 апреля 2024г - «Окружающий мир»;

- в 5 классах по предметам:

9 апреля 2024г. - «Русский язык»,

16 апреля 2024г. - «Математика»,

11 апреля 2024г. - «История»,

18апреля 2024г. - «Биология»;

- в 6 классах по предметам:

17 апреля  2024г. - «Русский язык»,

9 апреля  2024г. - «Математика»,

11 апреля 2024г. – Естественно-научный предмет

19 апреля 2024г. - «Общественно-научный предмет»;

- в 7 классах по предметам:

23 апреля 2024г. - «Русский язык»,

12 апреля 2024г г. - «Математика»,

25 апреля 2024г. - Естественно-научный предмет

10 апреля 2024г. - «Общественно-научный предмет»;

- в 8 классах по предметам:

26 апреля 2024г. - «Русский язык»,

23 апреля 2024г. - «Математика»,

9 апреля 2024г. -  Естественно-научный предмет

 16  апреля 2024г. - «Общественно-научный предмет»;

- в 11 классе по предметам:

4 марта 2024г – «Физика»

13 марта 2024г. -  «Биология»

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах  Храмову Людмилу Валерьевну

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-11 классах  Алешкину Ирину Николаевну

5. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР  Григорьеву

Татьяну Михайловну

6. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Григорьевой Т.М.

  6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на

портале сопровождения ВПР , получение   логина  и пароля доступа в личный кабинет

         образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР.

6.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды     участников. Разрезать  лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.4 .Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР.

6.5.  Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

6.6.  Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются

обучающимися на уроках.

6.8.   По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.9.   В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

   Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

   сбора результатов ВПР.

6.10.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6.11. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код,

номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в

ОО в виде бумажного протокола.

6.12. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

6.13. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их

результатами.

7.      Назначить организаторами и экспертами

В 4 классах

Русский язык(10.04.2024)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

4А Митрофанова И.А. Трефилова А.В. Трефилова А.В.

Иванова О.П.

4Б Трефилова А.В. Митрофанова И.А. Митрофанова И.А.

Акчурина Г.П.

4В Кардыкова Л.В. Михайлова В.В. Михайлова В.В.

Блинова С.В.

4Г Михайлова В.В. Кардыкова Л.В. Кардыкова Л.В.

Храмова Л.В.

Русский язык(12.04.2024)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

4А Митрофанова И.А. Трефилова А.В. Трефилова А.В.

Иванова О.П.

4Б Трефилова А.В. Митрофанова И.А. Митрофанова И.А.

Акчурина Г.П.

4В Кардыкова Л.В. Михайлова В.В. Михайлова В.В.

Блинова С.В.

4Г Михайлова В.В. Кардыкова Л.В. Кардыкова Л.В.

Храмова Л.В.

                                                       Математика(15.04.2024)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

4А Митрофанова И.А. Трефилова А.В. Трефилова А.В.

Филиппова Н.А.

4Б Трефилова А.В. Митрофанова И.А. Митрофанова И.А.

Антонова Н.Г.

4В Кардыкова Л.В. Михайлова В.В. Михайлова В.В.

Камушкина С.В.

4Г Михайлова В.В. Кардыкова Л.В. Кардыкова Л.В.

Мордвова Е.П.

Окружающий мир(17.04.2024)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

4А Митрофанова И.А. Трефилова А.В. Трефилова А.В.

Васильева О.П.

4Б Трефилова А.В. Митрофанова И.А. Митрофанова И.А.

Перфилова Т.О.

4В Кардыкова Л.В. Михайлова В.В. Михайлова В.В.

Скворцова Л.Д,

4Г Михайлова В.В. Кардыкова Л.В. Кардыкова Л.В.

Храмова Л.В.

                                                            5 классы

Русский язык (09.04.2024      3урок)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

5А Васильева З.Н. Храмова Л.В. Михайлова Е.М.

5Б Михайлова Е.М. Егорова Л.А. Васильева З.Н.

5В Малова С.Ф. Милицкова И.М. Разбирина И.Ю.

5Г Малова С.Ф. Алексеева Г.Ю. Смирнова О.Я.

5Д Смирнова О.Я. Никонова Л.А. Малова С.Ф.

Математика (16.04.2024         3урок)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

5А Александрова С.Н, Васильева З.Н. Григорьева Т.М.

5Б Григорьева Т.М. Егорова Л.А. Шемякина Л.З.

5В Шемякина Л.З. Малова С.Ф. Никифорова Е.К.

5Г Шемякина Л.З. Захарова Р.А. Александрова С.Н,

5Д Шемякина Л.З. Никонова Л.А. Шайкина Е.И.

6 классы

Русский язык (17.04.2024      3,4 урок)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

6А Разбирина И.Ю. Максимова К.Ю. Малова С.Ф.

6Б Алешкина И.Н. Каюкова Н.И. Разбирина И.Ю.

6В Смирнова О.Я. 3 урок-Никифорова Е.К.

4 урок -Никонова Л.А.

Михайлова Е.М.

6Г Михайлова Е.М. 3 урок-Перфилова Т.О.

4 урок -Егорова Л.А.

Смирнова О.Я.

Математика (9.04.2024    3,4урок)

Класс  Учитель  Оператор  Эксперты

6А Никифорова Е.К. Шемякина Л.З. Александрова С.Н,

6Б Александрова С.Н, Максимова К.Ю. Перфилова Т.О.

6В Никифорова Е.К. 3 урок-Матвеева Н.В..

4 урок –Никитина Т.Г.

Шайкина Е.И.

6Г Перфилова Т.О. 3 урок-Тихонова Л.В.

4 урок –Михайлова Е.М.

Никифорова Е.К.

	ПРИКАЗ
	Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.